
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de julho de 2025. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
PORTARIA N.º 103/2025, DE 03 DE JULHO DE 2025 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer os vínculos institucionais e 

sociais com os diversos poderes do Município de Maturéia; 

 

CONSIDERANDO o escasso contingente de material humano disponível na 

chefia de gabinete no Município de Maturéia; 

 

CONSIDERANDO a existência de servidor com perfil necessário ao 

desenvolvimento da função de interlocutor junto ao Chefe de Gabinete. 

 
CONSIDERANDO que é dever do gestor público zelar pelo erário do 

Município; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o Sr. JOÃO PAULO RESENDE DE OLIVEIRA, 

Matrícula 514, para desempenhar suas funções com lotação no Gabinete do Perfeito 

Municipal. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário. 

 
 
 
 

ELIANDRO MACEDO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0019/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114, 
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público 
que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 
legislação aplicável. 
 

 

 
OBJETO: Aquisição de consultório odontológico completo para unidade de atenção 
especializada em saúde do município de Maturéia – PB. 
 
Data da sessão: 10/07/2025 
Horário da Fase de Lances: 08:31 às 14:31 
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário  
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br 
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br  
Maturéia – PB, 03 de Julho de 2025.  
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 
Agente de Contratação 
 
 
 

 

 


